

Fahrzeug- und Maschinen Bruttokostenplan als Anlage zum Konzept 2016
Friedhöfe

				Nächste Beschaffung inkl. 3 % Kostensteigerung pro Jahr																							
Kapitel	Bezeichnung	Fahrzeug / Maschinentyp	Anzahl	letzte Beschaffungen	Einzelkosten brutto (2016)	Gesamtkosten brutto (2016)	Nutzungsdauer	Menge 2017	Kosten 2017	Menge 2018	Kosten 2018	Menge 2019	Kosten 2019	Menge 2020	Kosten 2020	Menge 2021	Kosten 2021	Menge 2022	Kosten 2022	Menge 2023	Kosten 2023	Menge 2024	Kosten 2024	Menge 2025	Kosten 2025		
2. Übergreifende Betriebsbereiche																											
2.1 Winterdienst																											
2.1.3 Winterdienst-Equipment im Bereich Friedhöfe																											
		Schneeräumschilder, Frontanbau an Schlepper	10	2013	4.100 €	41.000 €	10 Jahre			1	4.350 €									9	45.382 €						
		Spaltstreuer für den Heckanbau an Schleppern	10	2013	9.000 €	90.000 €	10 Jahre			1	9.548 €									9	99.620 €						
		Schneeräumschilder 1,20 Arbeitsbreite, Frontanbau an Einachs-GT	9	2013	800 €	7.200 €	10 Jahre					3	2.623 €									3	3.040 €	3	3.131 €		
2.5.2 Fahrzeuge und Maschinen Ausbildungsbetrieb Friedhofsgärtner																											
		Kolonnenfahrzeug bis 3,5 t mit Doppelkabine, Kipppritsche und Bordwandlerhöhung	1	2008	60.000 €	60.000 €	10 Jahre			1	63.654 €																
		Kolonnenfahrzeug bis 3,5 t mit Einzelkabine, Kipper, Bordwandlerhöhung	1		55.000 €	55.000 €	10 Jahre			1	58.350 €																
		Tandem-Dreiseitenkipper-Anhänger für Material- und Maschinentransport	1		12.000 €	12.000 €	10 Jahre			1	12.731 €																
5.2 Fahrzeuge für den Kolonnentransport Bestattung und Grünpflege																											
		Kolonnenfahrzeuge Doppelkabine bis 3,5 t Kipper, Bordwandlerhöhung, AHK	22		60.000 €	1.320.000 €	10 Jahre	7	432.600 €	6	381.924 €			4	270.122 €			5	358.216 €								
		Kolonnenfahrzeuge Einzelkabine bis 3,5 t Kipper, Bordwandlerhöhung, AHK	3		55.000 €	165.000 €	10 Jahre			3	175.049 €																
		Kolonnenfahrzeuge Doppelkabine bis 7,49 t Kipper, Bordwandlerhöhung, kurzer Radstand, AHK	4		65.000 €	260.000 €	10 Jahre													4	319.767 €						
		Schmalspurtransporter Kolonnenfahrzeuge Einzelkabine bis 7,49 t Kipper, Bordwandlerhöhung, AHK	12	2015	45.000 €	540.000 €	10 Jahre	2	92.700 €															10	587.148 €		
		Elektro Schmalspurtransporter Einzelkabine bis 3,5 t Kipper, Laubgitteraufsatz, AHK	15		28.000 €	420.000 €	10 Jahre	6	173.040 €	9	267.347 €																
		Einachs-Anhänger bis 750 kg für Friedhofsinterne Transporte am Elektro-Transporter	7		4.000 €	28.000 €	10 Jahre	7	28.840 €																		
5.3 Fahrzeuge und Arbeitsmaschinen für Bestattungen																											
		Elektro-Schmalspurtransporter bis 3,5 t mit Einzelkabine, Kipppritsche zum Ziehen der Barwagen	0	2016	28.000 €	0 €	10 Jahre																				
		Schmalspur-Muldenkipper/Hoflader bis 1.500 kg Nutzlast	7		45.000 €	315.000 €	8 Jahre	7	324.450 €																		
		Gräberbagger mit Schnellwechsellkupplung für Anbaugeräte und -geräte	15	2008, 2009, 2013	115.000 €	1.725.000 €	7 Jahre	5	592.250 €			4	502.654 €			6	799.899 €										
		Zweischalengreifer mit Schnellwechsellkupplung, Anbau an Gräberbagger	20	2008, 2009, 2013	7.000 €	140.000 €	7 Jahre	12	86.520 €						8	64.919 €											
		Erdlöfler mit Schnellwechsellkupplung, Anbau an Gräberbagger	15	2008, 2009, 2013	5.000 €	75.000 €	7 Jahre													15	92.241 €						
		Erdbohrer, Anbaugerät über Schnellkupplung an Gräberbagger	3		6.000 €	18.000 €	7 Jahre	3	18.540 €																		
5.4 Grünunterhaltung der Friedhöfe																											
5.4.1 Arbeitsmaschinen zur Rasenpflege auf Friedhöfen																											
		Aufsitzmäher Knick-oder Hecklenker mit FSM 0,95 bis 1,25 m Schnittbreite	18	2016	18.000 €	324.000 €	6 Jahre													18	386.873 €						
		Wechselmähdwerk 0,95 bis 1,25 m Schnittbreite	18	2016	3.000 €	54.000 €	5 Jahre													18	64.479 €						
		Aufsitzmäher, Fahrerkabine, Knick-oder Hecklenker mit FSM, bis 2,50 m Schnittbreite 40 km/h	5	2008	105.000 €	525.000 €	6 Jahre	4	432.600 €											1	129.137 €						
		Frontschliegelmähdwerk zum Anbau an Kabinen-Aufsitzmäher	6	2008, 2010	12.000 €	72.000 €	5 Jahre							3	40.518 €									3	46.972 €		
		Aufsitzmäher mit Frontmähdwerk ca. 1,20 m, Sammelbehälter, Hochentleerung	2	2.007	26.000 €	52.000 €	6 Jahre	2	53.560 €															2	67.848 €		
		Material- und Maschinen-Transportanhänger, Kippfunktion	8		12.000 €	96.000 €	10 Jahre	8	98.880 €																		
5.4.2 Arbeitsmaschinen zur Gehölz- und Vegetationspflege																											
		Schmalspurschlepper mit Frontkraftheber, Frontzapfwelle, Frontlader mit Klappschaufel, Palettengabel	10	2014	85.000 €	850.000 €	10 Jahre	1	87.550 €											9	940.854 €						
		Bodenfräse mit Sämaschine (Kombination), Heckanbau Schlepper	4		12.000 €	48.000 €	10 Jahre															4	60.805 €				
		Hydraulischer Frontausleger für Schlepper	1		22.000 €	22.000 €	8 Jahre													1	26.269 €						

